Biskup Tripković, bivši rektor splitskog sjemeništa, tužio se 1764. da među svećenicima ninske biskupije ima pravih neznačilica koji nisu u stanju pročitati što piše u misalu<sup>169</sup>, dodajući da se tomu ne treba čuditi jer »bez učitelja, bez škole, bez učenja ne može se stići znanje.«<sup>170</sup> Zato je sam nastojao koliko toliko poučiti neke klerike glagoljaše, a dvojicu klerika latinskoga obrednog jezika poučavao je u gramatici ninski arhidiakon.<sup>171</sup> Dva desetljeća poslije toga, u vrijeme biskupa

165 »Seminarium clericorum formale nec habetur nec erigi posse speratur (...). In visitatione tamen ordinaria Civitatis et dioecesis anni 1655 episcopus vigore litterarum istius S. Congregationis decrevit unire beneficia simplicia primo vacatura pro magistro grammaticae, unde ali possit, qui clericos in grammatica, cantu et caeremoniis valeat instruere...« (Vat. arhiv, S. Congr. Conc., Relat. dioec. nr. 587 Nonen., a.1656).

166 »Seminarium nullum nec erigendi spes ulla existentibus in Civitate paucis agrestium Morlachorum familiis Christum quidem colentes, at statui religioso filios suos minime dedicantes, cum vix stante pede diu noctuque ipsos ovibus praeficiunt coeterisque agrestibus servitiis ad lucrandum panem destinant; sicque nullis existentibus clericis qui sacris officiis inserviant fas est advenam aliquem exceptum ecclesiastico servitio mancipare...« (ondje, a. 1676).

167 »Nullum seminarium nec spes erigendi, nec magister scholae, adeoque munia solus (...) pro viribus suppleo, licet undequaque pressus amaritudine« (ondje, a.1726).

168 »Sacerdotes omnes Illirico idiomate psallentes et ut plurimum Jadrensis dioecesis...« Biskupija ima samo 6 klerika »et hos Illiricos« (ondje, a.1730).

169 »... de uno ex his sacerdotibus dubitavi, utrum sciret, nec ne missam celebrare, quem cum expertus sim tam rudem et ignarum, ut omnino scribere, legere, missamque celebrare ignoret et numquam potuerit formam calicis integre proferre, licet prae oculis haberet Missale Romanum Illyricum et pluries tentaret eam pronuntiare, idcirco utpote revera ex ignorantia irregularis iam ab anno et ultra a celebratione missae se abstinet.« To ga je potaklo da ispita i druge svećenike obaju obrednih jezika. Rezultat je bio. »E sacerdotibus Latini idiomaticis nunc quoque est aliquis, qui non celebrat propter scientiae defectum, nec celebrabit, donec ad celebrandum sine substantialibus erroribus reddatur idoneus; e sacerdotibus vero Illyrici idiomaticis sunt quidam qui ob dictam rationem non celebrant et fortasse numquam ad sacram altare ascendent (...). Nam ex Latinis, excepto Archidiacono, qui litteris operam dedit in seminario Patavino, et tribus aliis, qui in episcopali palatio ut edocerentur et educarentur curavi, nullus est qui distinguere sciat inter casum rectum et obliquum, inter tempus praesens et praeteritum, numerum singularem et pluralem. Ex Illyricis vero omnes male legunt et peius scribunt et coeteris cognitionibus necessariis carent« (ondje, a.1764).